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2339 ORDEN de 21 de diciembre de 1985, por la que se
autoriza " la firma . «E/amaga de Alimentación,
'Sociedad Anpnima» el régimen de tráfico de perfer:cit>­
namienlO activo, para 1a importación de azúcar~
aceite de coco, leche en polvo y tona de.cacao y la'
exportación de galletas. _.

Ilmo. Sr.:Cumplidos los trámites reg1amentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Eloniaga de Alimentación,
Sociedad Anónimo, solicitando el régimen de tráfico de perfeccio­
namiento activo, para la importación de azúcai. aceite de coco,
leche en polvo y torta de cacao yla exportación de galletas,

Este Ministerio, de acuerdo a lo infonnado y propuesto por la
Dirección General de Exportación, ha resuelto: .

Primero.-Se autoriza el régimen de tráfico de perfecciona.
miento activo a la tinna «Elorriaga de Alimentación. Sociedad
Anónima». con domicilio en la carretera de Soria-Plasencia.
kilómetro 91, Avila y NIF: 28491421. .

Segundo.-Las mercancías de importación serán las siguientes:

1) Azúcar bla~quilla. cristalizada, posición estadística
17.01.10.3.

2) Aceite de coco, acidez máxima 4 por loo,1lOsición estadís­
tica 15.07.77..

3) Leche en polvo, I por lOO de materia grasa, posición
estadistica 04.02.31.1.

4) Torta de cacao semidesgrasado, con un 1Q..12 por lOO de
materia grasa, posición estadístIca 18.03.30.2 ..

Tercero.-Los productos d~ exportación serán:
1) Galletas que no contengan materias grasas procedentes de la

leche o que las contengan en cantidad inferior al 1,5 por 100 en:
peso, con un contenido en peSO. de sacarosa (incluido el azúcar
invertido. calculado en sacarosa):

I. 1) Igual o supenor al 20 por 100, posición estadística
19.08.61.6. . .

I. 2) Igual o superior al 5 por lOO, posición estadística
1908.81.2.

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente:
Por cada lOO kilogramos de°las mercancías l a 4, realm~nle

contenidas en las galletas que se exporteD~ se podrán importar con
franquicia arancelaria, se datarán en cuenta de admisión temporal
o se de""olverán los derechos arancelarios, según el sistema al que
se acoja el interesado, las siguientes cantidades de dichas mercan·
cias, respectivamente: .

Mercancía 1) azúcar: 100 kilogramos.
Mercancía 2) aceite de coco: 107;25 kilogramos.
Mercancía 3) leche' en polvo: 102,04 kilogramos.
Mercancia 4) torta~ de cacao: lOO kilogramos.

Como porcenU\ies de pérdidas se establecen. los siguientes.
El 2 por 100 en concepto de memias, para la leche en polvo.
El 6,7<> por lOO para el aceite de coco, dístribuido del siguiente

mod~: .
- 2,76 por lOO en concepto de mennas, y
- 4 por I~en concepto de subproductos, adeudables·por la

posición estadistica 15.07.40.1.
El interesado queda obligado a declarar" en Ja documentación

aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle,
por cada producto exportado, las compOsiciones de las materias
primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal. asl como
calidades, tipos (acabados, coloreS, especificaciones particulares, .
formas de presentación), dimensiones y demás" características que
las identifiquen y.distingan de otras similares'y que en cualquier
caso, deberán coincidir respectivamente, con las mercancías previa·
mente imponadas o que en su compensación se importen poste­
rionnente, a fin de que la Aduana habida cuenta de tal declaración
y de la comprobaciones que estime conveniente realizar, entre eUas
la extracción de muestras para su revisión. o análisis por _el
t.aboratorio Central de Aduanas. pueda autorizar la correspon­
diente hoja de detalle.

Quinto.-Se otorga esta auto'rizaci6n hasta el 31 de diciembre de
1987, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», debiendo él interesado, en su caso. solicitar la prórroga
con tres meses de antelación a su caducidad y adjuntando la
documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio,
d, 24 de febrero de 1976: . .

Sexto.-Los países de origen de la mercancía a importar serán
todos aquellos con los que España mantiene relaciones eomerciaies
normales.

Los países de destino de las exportaciones serán aqu~lIos con los
Que España mantiene asimismo relacio~es ~o~e~ales normales o

su moneda de paso sea convertible, pudiendo, la 1.JlreCClon General
de Exportación, 51 lo estima oportuno. autorizar exportaciones a los
demás países.' .

Las exportaciones realizadaa a ¡iartes del' territorio nacional
situadas fuera del área aduanen también se beneficiarán del
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo, en análogas
condiciones que las destinadas al extraIijero. -" "

Séptimo.-EI plazo para la transfonnación y exportacipn en el
sistema de admisión temporal no podrá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este sistema habráIl de cumplirse:
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 Yen el punto
6.° de la Orden del Ministerio de Comercio.de 24 de febrero
de 1976.

En el sistema de reposición con franquicia arancelaria el plazo
para solicitar la. importaciones sérá de un año a partir de la fecha
de. las exportaciones respectivas, según lo establecido en el apartado.
3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre
de 1975.

Las cantidades·de mercancías a importar cón franquicia aran~e.
laria .en el sistema de reposición, a que tienen derecho las
exportaciones realizadas, podriIl ser acumuladas, en todo o en
parte, sin mAS limitacl6n que el cumplimiento del plazo para
solicitarlas. . . .

En el sistema de devolución de derechos, el plazo· dentro del
cual hit de realizarse la transfonnación o incorporaci6n y exporta-
ci6n de las mercanclas será de seis meses. . . •

Octavo.-La opci6n del sistema a elegir se hará en el momento
de la presentación de la correspondíente declaración o licencia de
importación, en la admisión temporal, y en el momento de solicitar
la correspondiente licencia de exportación, en los otros dos
sistemas. En todo caso deberé. indicarse en las correspondientes
casillas, tanto de la declaración· o licencia de importación coma de
la licencia de exportaci6n, que el titular se acoge al réSimen de
triifico de perfeccionamiento activo y el ~stema elegido, menci.Q.
nando la dísposición por la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercanclas lmpoJ'Íadas en régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo, así como los productos terminados
exportables, quedaién sometidos al régimen fiscal de compro-
hación. •

Décimo.-En el sistema de repQsición con franquicia arancelaria
y de devolución de ~rechos. fas" exportaciones .que se hayan
efectuado desde el 18 de abril de 1985, hasta la aludid4 fecha de
publicación en el «iloletín Oficial del Estado», podrán acogerse
también a los beneficios correspondientes, siempre que se. hayan
hecho constar en la licencia de exportación y en la restante
documentación aduanera de despache> la referencia de estar en .
trAmite su resolución..

Pará estas-exportaciones los plazos señalados en el articulo
anterior comenzarán a contarse desde la fecha de publicaci6u de
esl a Orden en el «iloletin Oficial· del Estado». . .

Undécimo.-Esta autorización se regirá, en lQdo aquello relativo
a tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en la
presente Orden, por la D'orinativa que se deriva de las siguientes
disposiciones: _. . - . . .

Decreto 1492/1975 (<<iloletln Oficial del Estado» número 165)~
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre-de

1975 (<<!Ioletín Oficial del Estado» número 282).
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(<<iloletln Oficial del Estado» número 53). • .
. Orden del Ministerio de Comercio de 24' de febrero de 1976
(<<Boletín Oficial del I':stado» número 53). '. .

Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo de
1976 (<<Boletin Qficial del Estado» número 77).' .

. Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas y la Dirección
General de Exportación,. dentro de sus respectivas com{>Ctencias..
adoptarán las medidas adecuadas para la correcta aplicación y
desenvolvimiento de la presente autorizáción.

Oecimotercero.-El régimen de tráfico de peneccionamiento
aetiva que se autoriza por la presente .Orden se considera continua· .
ci6n del que tenía la .firma «Elorriaga de Alimentaci6n, Sociedad
Anónimo, según Orden de 4 d~ marzo de 1985 (<<iloletin Oficial
del Estado» de 26 de abril), a efectos de la mención que en las
licencias de exportación' y correspondíente hoja de detalle, se haya'

. hecho del citado réiimen ya caducado o de la solicitud de su
prórroga.

Decimocuarto.-Se deroga la Orden de 4 de marzo de 1985
(<<iloletln Oficial del Estado» de 26 de abril).

Lo que comunico a V. t. para sú co~ocimiento y efectos.
Dios J!1arde a V. l. muchos años.'
Madnd, 21 de diciein,bre de 1985.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, FCfI.1ando Gómez Avilés-Casco. . "

. Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior;-


